

Prof.dr hab. Małgorzata Stahl

Katedra Prawa Administracyjnego i Nauki Administracji

Wydział Prawa i Administracji UŁ

Recenzja

rozprawy doktorskiej mgr Marii Mikolik

„Inwestycja celu publicznego w sektorze sieciowym”

napisanej pod kierunkiem naukowym dr hab. prof. nadzw. Zbigniewa Czarnika

1. Recenzowana rozprawa „Inwestycja celu publicznego w sektorze sieciowym” (maszynopis s.260) ma wąski zakres tematyczny ale dotyczy zagadnień ważnych, w ten sposób dotychczas nie opracowanych. Problem inwestycji celu publicznego budzi wiele wątpliwości i sporów w doktrynie , w orzecznictwie sądowym i w praktyce administracyjnej , dotyczą one m.in. pojęcia celu publicznego i ochrony własności w kontekście możliwości wywłaszczenia w celu realizowania inwestycji (tę ostatnią kwestię Autorka mocno akcentuje).Rozwój gospodarczy i powiązany z nim rozwój nowych technologii, znaczenie rozwoju sieci infrastrukturalnych i ich związek z zasadą zrównoważonego rozwoju oraz polepszaniem zaspokajania podstawowych potrzeb społecznych sprawiają , że stale pojawiają się nowe rodzaje inwestycji, których charakter nie jest przesądzony na płaszczyźnie prawnej i wymaga pogłębionej analizy. Recenzowana rozprawa wypełnia pewną lukę w doktrynie i może stanowić podstawę do dalszych badań. Wybór tematu rozprawy należy zatem uznać za trafny.
2. Recenzowana rozprawa składa się z Wprowadzenia, czterech rozdziałów , podzielonych na podrozdziały i mniejsze jednostki redakcyjne oraz Wniosków. Uzupełniają ją Bibliografia, Wykaz aktów prawnych oraz Wykaz orzeczeń. Napisana została w oparciu o metodę dogmatyczno-prawną , ilustrowana jest w pewnym zakresie ustaleniami o charakterze prawno-porównawczym i empirycznym (przez co Autorka rozumie wykorzystanie także w pewnym zakresie orzecznictwa sądowego). Trzy pierwsze rozdziały poświęcone zostały zagadnieniom wstępnym – rozwojowi regulacji z zakresu prawa planowania przestrzennego i prawa wywłaszczeniowego oraz kwestiom definicyjnym, dotyczącym pojęć dla rozprawy kluczowych : pojęcia interesu publicznego i celu publicznego oraz pojęcia inwestycji celu publicznego.

